

SZARVASI ÉS VIDÉKE

SZERKESZTŐSÉG:

Bálicy-út 9. szám, hová a szellemi
részlettel közlemények küldendők.
Kéziratot a szerkesztőség nem ad vissza.
Nyitólétre egy sor közlési díja 50 f.

Társadalmi és szépirodalmi hetilap

FELELŐS SZERKESZTŐ: DR. SÁMUEL ANDOR

KIADÓHATAL:

B. licey-út 9. szám, hová az előfizetési
és a hirdetési pénzek küldendők.

Előfizetés: Egész évre 10 k, fél évre
5 k. Vidéken 12 k. Egy szám 20 f.

Csend az északi fronton.

A farsang véget ért. A véres tobzódás körül a világ magába szorult az ördög és mámorának eloszlása után eszmélni kezd. És ahogy a világháború kezdetén milliók mozduktak meg, hogy a gyilkos fegyverek sokféleségével halált szórjanak egymásra, épp úgy indult neki most az emberáradat a megújódást, új életet jelentő béke kivívásának. Keleten bárati jobbot szorongatnak. Ukrania kezét fog velünk. Több mint 32 millió ember nyújtja béke jobbát, csaknem háromszor akkora területen, mint hazánk. Az elnyomatás alól felszabadult hatalmas nép független állammá alakult. A hazai ruthének, Rákócy hű katonái ihlettel tekintenek diadalmas keleti testvéreikre. Mi a török ígát, ők a tatárokat sinylették évszázadokon át. A magyarsággal együtt évszázadokon védbástya volt az ukrániai nép Európának az európai kultúrának és kereszténységnek az ázsiai hordákkal szemben. És míg életök, vérök árán védelmezték nyugati civilizációját, addig saját hazájuk fejlődése szünetelt. A XVII. és XVIII.-ik századokban hű szövetségesei voltak a magyarok az önállóságra törő ukrániai népnek. Az orosz elnyomatás alól, azonban nem szabadultak, és a világháború elhozta a megváltás óráját. Ukrania szabad nemzet lett. Dusan termő földje, rengeteg barma, sok-sok természeti kincse megnyílik a mi számunkra is. És miénk a hatalmassá lett nép barátsága is. Közeleg a husvét. A zsarnokság trónja recsegeve omlik össze. Jön a szabadság, e messze derengő, büszke hajnal. Feltámadunk!

Háborús képek

Leszállítják a liszt és kenyér-adagokat.

A nemrég tartott ministertanács hozzájárult a liszt és kenyér-adagoknak mérsékelt leszállításához. Eszerint az eddigi hétdekgrammos fejadag további intézkedésig 6.6 dekagram lesz. A nehéz testi munkát végző munkásság fejadagját a teljesített munka minőségének figyelembevételével állapították meg.

A jólelkű bécsi háziúr.

A napokban éppen a házbérfizetést megelőző napon, elhunyt Bécsben egy Rentsch József nevű háztulajdonos. A ház-lakói, akik nem is tudták még, hogy a háziúr meghalt, pontosan beállították a házbérrel, de a házgondnok tudtukra adta, hogy csak 1919. február elsején kell megint házbért fizetni. A gyógyszerész ugyanis végrendeletében egyéb humánus rendelkezése között úgy intézkedett, hogy lakóinak egy évi házbért teljesen elenged.

Veszteségi kimutatás szarvasi és környéki hősekről.

Szarvasiak: Kondacs György sz. 1884. meghalt 1916. jan. 26-án, Palyó János sz. 1873. elesett 1916. jan. 19-én, Dorogi Lajos sz. 1892. sebesült, Kozsich János sz. 1896. meghalt 1917. szept. 29-én, Palkovics János sz. 1891. elesett 1917. szept. 4-én.

Bosztándrásiak: Molnár Gábor sz. 1875. meghalt 1916. apr. 6, Taskó Pál sz. 1879. meghalt 1916. jun. 4-én, Kozák János sz. 1885. elesett 1917. szept. 3-án.

Öcsödiak: Lendvai József sz. 1878. elesett 1915. május 15-én, Boross László sz. 1893. elesett 1917. szept. 4-én.

A szarvasi református egyház megalakulása.

Nagyjelentőségű egyházi eseménynek tekinthetjük a szarvasi ref. egyház megalakulását, mely főképp Darabos Sándor ny. ref. lelkész, buzgalmának és lelkes fáradozásának köszönhető. Az új egyházközségnek 800-on felüli lélekszáma van. Főgondnoka Papp István igazgató-mérnök, főfelügyelője Darabos Sándor ny. lelkész, főjegyző Biki Nagy Imre községi jegyző, pénztáros Tóth Mihály földbirtokos lett. Választottak 12 presbitert a szarvasi és 2 presbitert a kondorosi ref. hívek részére. Az új egyházalakulás lelkes elősegítője a kiváló szentesi esperes, Futó Zoltán az elmúlt vasárnap tartotta az első szentbeszédet a szarvasi ev. ótemplomban, melyet a szarvasi ev. egyház kegyeletes alkalomra készséggel engedett át. Az istentisztelet d. e. 10 órakor kezdődött és az új egyház hívei tekintélyes számmal jelentek meg e ritkaság ünnepélyén, de ott láttuk az ág. ev. hívőket is, nem kisebb számban, Futó esperes magasztos, gondolatokban gazdag és mély hatást elkövető beszédében emlékeztetett meg az egyházalakulás ékező ténylegéről. Istent áldását kérte a szarvasi ref. egyházra és annak minden tagjára. Az esperes Szarvason való tartózkodása alkalmából a különböző egyházak lelkészeinél látogatást tett. Így felkereste Fetzner József róm. kath. plebánot, dr. Friedmann Ernő főrabbit, azonkívül Placskó István és Bartos Pál ev. lelkészeket. Jelenleg tehát Szarvason öt egyházközség van, ezek közül legnépesebb az ev. egyházközség, aztán következik a róm. kath. továbbá az izr. és ref. hitközség és végül az anabaptisták felekezete, melyek szintén több százezer hívével. A lélekszámban folyton növekvő új r. f. egyház megfelelő mahelyiségről is fog gondoskodni.

Ma 1918. febr. 17-én:

Tollat Károly és Dr. Szemző Imre

Gyógyszertár nyitva.

Hitelbanki osztályfőnök- ből vezérigazgató.

Egy kiváló szarvasi banktisztviselő fényes sikertől előhaladása keletkezett igaz örömet mindazokban, kik az odaadó buzgalmu, lelkiismeretes munkát sokra becsülik. Salgó Miksa a szarvasi Hitelbank cégvezető osztályfőnöke elsőrangú tisztviselője volt a nevezett pénzügyintézetnek, melynek vezérigazgatója is a legjelesebb pénzügyi kapacitások közé tartozik. Salgó Miksa nemcsak kiváló szakértelmével de a felekkel való konciliáns, rendkívüli tapintatos és előzékeny bánásmódjával is általános becsülést szerzett magának. Értékes iniciális képessége számára most aztán új tér nyílt. A kiváló pénzembert vezérigazgatóvá választotta meg a „Tótkomlósi Takarékpénztár”. Amilyen érzékeny veszteség az ő távozása a hitelbankra, épp olyan nagy nyereséget jelent értékes egyénisége a Tótkomlósi pénzügyintézet számára, melynek fejlődése, az ő vezetése mellett biztosítva van. A derék, ifjú vezérigazgatónak új állomáshelyén hasonló buzgalmat és hasonló munkakedvet kívánunk mint amilyent Szarvason tapasztalhattunk nála. Új állása jelentsen számára újabb szép és jó megérdemelt sikereket.

A szarvasi járási hadigondozó

részére napról napra érkeznek a nemesszívű adományok dr. Wielan Sándor főszolgabíró ur gyűjtőívére. Az e heti kimutatás a beérkezett adományokról itt következik:

Va'kovszky Mihály	30 ⁰⁰ K.
Szarvas függ. s 48-as ö.	K.
Kabai István és társai	
mulatság jövedelme	40 K.
Roszjarovitz János	18.32 f.
Csizmadia Kálmán	100 K.
Szirmay L. Árpád	500 K.
Krajcsovitz Juczi	10 K.

H I R E K

— **Személyi hír.** A híres Waldbauer Kerpely-quartett egyik kiváló tagja Temesváry János hegedűművész, zeneakadémiai tanár néhány napig vendége volt polgári leányiskolánk igazgatójának.

— **Gyászünnepély.** Kedden d. u. 3 órakor az izr. nagytemplomban az elmúlt, évben elhunyt hitközségi és szentegyleti tagok lelkiüdvéért

gyászistentisztelet lesz tartva szent beszéddel kapcsolatosan.

— **Vége a farsangnak.** Nem olyan idöket élünk, hogy a gondtalan mulatozásra való alkalmakat keressük. Sokkal több ma a síró, mint a nevető ember. Manapság legféltetlenebbül tobzódik a halál. Véget ér farsang annélkül, hogy érezhetnénk volna hogy farsangi szezon is volt. Az igazi farsang, a régi jókedv vissza csakis akkor térhet, ha a véres öldöklést a béke nyugalma váltja fel, mert hisz nekünk nem farsang, de első sorban béke kell, ha mindjárt a bört ideje is fogja azt megadni az utána epekedő lelkeknek.

— **Bronz vitézségi érem egy ifjú hősnak.** Községünk áldott emlékeztető sáhr szerint hősi halált halt derék igazgató-tanítójának, Kürtössy Józsefnek. Ödön nevű fia hosszú és viszontagságos frontszolgálat után, az ellenség előtt tanúsított bátor magatartásáért a bronz vitézségi érmet kapta. A derék apához méltó, hős fiúnak minél több hasonló sikert kívánunk.

— **Vajday András fatalpa.** Vajday András nagytehetségű szarvasi cimbalomkészítő olyan praktikus fatalpat talált fel, mely tökéletesség szempontjából felülmúl minden eddigi fatalpakat. A cipő csinos, formája s a járás könnyedsége mitsem veszít e kitűnő összeállítású igen csinos fatalp alkalmazása által. A talpmányát szabadalmaztatni fogja. Szakörök is nagy elismeréssel nyilatkoznak ezen újfajta fatalpról, melyen a babonás emberek szerint legkönnyebben juthatni el a békéhez.

— **Külön hadisegély a szoptató anyáknak.** A felemelt kadisegélyekről szóló új rendelet módot ad a hatóságoknak arra, hogy a szoptató és beteg anyáknak a rendes hadisegélyen felül 50—200 koronáig terjedő külön segélyt adjanak. A rendeletnek ez a része szociális szempontból rendkívül fontos és a gyermekvédelmi intézmények most azon fáradoznak, hogy a rendelet e részét minél szélesebb körben publikálják hogy a rászoruló anyák tudomást szerezzenek róla.

— **A pápa pénzszavarában van.** A háború miatt kellemetlen pénzszavarába került a pápa s ezen úgy akar segíteni, hogy egy nemzetközi pénzügyi konzorcium útján nagy kölcsönt vessz fel. Ezt a kölcsönt olyan módon fogják kibocsátani, hogy annak jegyzése a világ összes katolikusai részére nyitva álljon. A Vatikán pénzügyeit az rongálta meg, hogy a háború kö-

vetkezében Belgiumból, Franciaországból, A-merikából és Ausztri-Magyarországból rendkívül módon megcsappantak a jövedelmei.

— **Parpirosból lesz még a kalap is.** Nem sok idő múlva általános lesz a a papirruha, a papirkalap és a papirfelnemű. Az utóbbihoz szükséges papirkelmét vegyszerekkel puhává és simulékonnyá teszik. A papirnak a ruházkodás terén azonban nemcsak „a kis emberek” garderobjában lesz majd szerepe, hanem „a jobb családok” szekrényében is a papiros lesz az uralkodó matéria.

— **Mi mindene van a bácskai parasztasszonyoknak?** Nemrégiben betörő járt egy bácskai parasztasszonynál s a következő ingóságokat szedte el: 52 törülközőt, 22 bunyevác, alsó-fehér szoknyát, 30 rövid fehér inget, egy új fekete bársony ruhát, két fekete plüss kendőt, hat vánkost huzattal, két dunyhát, három piros asztalterítőt, egy fehér asztalterítőt, egy rövid téli bundát, egy barna és egy fekete lüster szoknyát, két selyem fejkendőt, tizenkét szövet szörkötényt (pregacsát). Az ellopott tárgyak értéke több mint 6000 korona. A parasztnő szegényebbek közül való volt.

— **Sorra került a kukoricás kenyér.** A napokban megérkeztek Romániából Bécsbe az első tengeri szállítmányok. Ezt a tengerit, amely jelentékeny mennyiségű, részben máris lisztet dolgozzák fel és kenyérsütésre használják. Bécsben néhány nap óta megjelent az első kukoricakenyér. A kukoricalisztet eddig 30 százalékos arányban keverik buzasziszthez de később gész 50 százaléig emelik.

— **Választójog 6 millió nőnek.** Angliában a népképviselőtről szóló törvény a választójogot több mint 6 millió 30 éven felüli nőnek és 2 millió külföldön szolgálatot teljesítő katonának és matróznak is megadja.

Ugy látszik, hogy a szigorú angliásoknál az értelmes nő csak a 31-ik évnél kezdődik? (A szedő.)

— **A keményítő árát maxímálták.** Nemrég jelent rendelettel a keményítő maximiális árára. 7.50 fillérben, a szörp, dekszin és szőlő cukor legmagasabb árát pedig 9.75 fillérben állapítja meg. A közvetlen fogyasztást szolgáló forgalomban, kicsinyben való vagy részletek kereskedésben a legmagasabb árát csak legfeljebb 15 százalékkal követelhető több.

— **Katonai bevonulásokról.** A honvédelmi miniszter legújabb rendelete értelmében érvényét veszti mindazoknak a fölmentetteknek a ka-

tonai (népfelkelési) szolgálat alól való felmentése, akik az 1899. 1898. 1897. 1896. 1895. és 1894. években születettek. Kivételek a bányüzemek és a közlekedési vállalatok alkalmazottai, azonkívül a papok, papjelöltek, csendőrök, pénzügyőrök és állami erdészek. Az 1899. 1898. és 1897. évben születettek az idei március elsején, az 1896. 1895. és 1894. évben születettek az idei április 3-án kötelesek bevonulni minden további parancs nélkül. A mezőgazdasági szempontjából felmentettek március 11-én, illetve április 8-án tartoznak bevonulni.

— *Alcikk még a kefére is beveszik.* Még az oláh betörés idején történt. A járási végrehajtó — háboruban megrokkant, félszemű, sovány ember — nem tudott már elmenekülni a románok elől. Az ellenség berendezkedett a faluban, a végrehajtó kis házához is került, vagy három oláh tiszt. Egy vacsora közben dicsakedni kezdtek a románok:

— No gazda már a mienk, Braszó, Kézdivásárhely és Sepsiszigyörgy i. M y n g nyugatra? Mi?!

A végrehajtó sötét arcal felelte:

— Ottvan például Fogaras.

— Beveszik! — zugták a tiszték.

— Aztán Nagyszeben.

— Beveszik. Hát aztán?

— Segesvár.

— Beveszik. Van e még?

— Gyulafehérvár.

— Beveszik,

— Beveszik. Hát aztán?

A végrehajtó keserű mosollyal vágta ki.

— Aztán jön a kefe.

Az oláhok felkapták a boros poharaikat és fennhangon kiáltották:

— Azt is beveszik!

És csakugyan bevették...

— *Hegységben a leány iskolában.* A vallás és közoktatásügyi miniszter elrendelte, hogy a cse-csemő, anya és gyermekvédelem érdekében minden leányiskolában egészségügyi szolgálatnak.

— *Ukrániai kincsei.* Természeti kincsekkel bőven rendelkező jóbarátot kaptunk Ukrania révén, mely csaknem háromszor nagyobb hazánk területénél. Dusan termő fekete földje 30 millió kettő marhaállománya, 200 szántóterület, gazdag vas és sóbányái, petróleum forrásai stb. révén egyike a föld legértékesebb országa. Háromszor annyi gabonát termel, mint hazánk s évenként 25 millió kgr. halat visz piacra. Vidám, jókedvű s forróvérű lakossáinak száma 32 millió s több mint 700.000 mázsa

dohányt termel évenként. Annyi bizonyos, hogy ilyen szomszéddal érdemes jóban lenni. Nomsokára már jön is egy csomó gabona tőlük mihozzánk, mivel van feleslegük bőven. De fogunk kapni sok más egyéb terményt is. A háborút tehát bátran kibírjuk most már a jövő millenniumig is.

A kondorosi halás orosz foglyok. Kondorosra kihelyezett orosz hadifoglyok a lakosság szerető bánásmódját meg akaráván hálálni jan. 20-án műkedvelői előadást rendeztek Kondoroson a mozi helyiségében a magyar hadirokkantak javára. A közönség zsufolásig megtöltötte a helyiséget s így a bevétel meghaladta a 900 koronát. A foglyok afféle muszka passzió játékot adtak elő magyar rendezésben de oroszul. Előadás után bemutatták az orosz táncot, majd az egész közönség táncra perdült s igen jól mulattak — a záróráig.

A bevetett földeket összeírják. A községek és gazdák gazdasági és házi szükséglete és az ezt meghaladó felrakás és kúráltatás meg, az a termés hozamáról idejekorán pontos adatok állanak rendelkezésére.

E célból a földművelésügyi miniszteriában rendelet készül, amely a gazdasági termelési és földmívelési az eddiginél pontosabb nyilvántartását rendeli el.

— *A felmentettek beosztása a menetszázadba.* Szurmay Sándor honvédelmi miniszter rendkívül érdekes leíratot küldött dr. Füzessey Zoltán főispánnak. A főispán elmondja, hogy a honvédelmi miniszternek tudomására jutott hogy egyes felmentetteket, akiket katonai kiképzés céljából bevonultattak, de akiknek felmentése március elsején ismét hatályba lép, az egyes pottestparancsnokok a menetalakulatba osztották be. A miniszter közli a főispánnal hogy ezek az egyének harctéri szolgálattételre be nem oszthatók, aminek következtében úgy intézkedik, hogy a felmentetteket a harctéri beosztásból kivonják és értesítette a hadseregparancsnokokat, hogy ezeket az egyéneket a menetalakulatoktól vagy a harctéri állásból küldjék vissza.

— *Katona szökevényeket szigorúbban fogják ellenőrizni.* A belügyminiszter rendeletet adott ki az összes rendőri hatóságoknak, mely amennyiben a huzamosabb ideig ellenőrizetlenül otthon élő, vagy kóborló katonaszökevények nem csupán a hadviselés, de a közbiztonság hátrányára is szolgálnak, utasítja közegeit, hogy a katonaszökevények ellenőrzése tekintetében a legfontosabb éberséget tanúsítsák.

MEGHIVÓ.

A SZARVASI GAZDÁK ÉS IPAROSOK SZÖVETKEZETE

Szarvason; a szövetség (saját) helyiségében 1918. évi március hó 11-én délután 9 órakor tartandó.

XXIII. rendes közgyűlése

A tisztelt részvényesek ezennel meghívottnak

A közgyűlés tárgyai:

1. A közgyűlési jegyzőkönyvet hitelesítő bizottság kiküldése.
2. Igazgatási jelentés a lefolyt üzletéről.
3. Az 1917. évi zárszámadás és mérleg előterjesztése.
4. A felügyelő-bizottság jelentése és ennek alapján a felmentvények megadása.
5. A tiszta nyereség felosztása és az osztalék megállapítása.
6. Választmányba 12 tag és 3 pótag választása egy évre.
7. Netáni egyéb indítványok tárgyalása.

Kelt Szarvason, 1918. február hó 14-én.

PLASCKÓ ISTVÁN s. k.

szövetkezeti elnök.

A részvényes urak értesítettnék, minszert az 1917. évi üzleti zárszámadások a szövetséget pénzügyi hivatalában az általuk 1918. évi március 11-én délután 9 órakor tartandó közgyűlésen megtekinthetők.

Eladó.

Önkéntesi extra-ruha keveset, használt cím a kiadóhivatalban.

Kiadó.

Egy butorozott utcai külön bejárattal szoba villanyvilágítással.

H. ker. Kossuth Lajos u 19 sz. alatt.

Ügyes fodrász

ajálkozik és kéri a közönség szíves pártfogását III. ker.

Jókai Mór utca 64.

MÉSZÁROS RÓZSIKA.

Eladó

egy jókarban levő csinos gyermekkosci, megtekinthető

III. ker. Betlehem utca 150

házzs. alatt.

Ungváry László Félé Faiskola Szőlő és Borgazdasági Részvénytársasághoz Czegléd.

Kubikusok keresztetnek

20—40—60 méterre deszkán a munkás talicskájával, nagyobb távolságra pedig sinen munkaadó vaskocsijával HOMOK DOMBOK elhordására munkásokat keresünk. Hetenként 3 kiló liszt és fél kiló szalonna beszerzési áron adatik. Lakás és étkezésről munkaadó gondoskodik. 3 heti dolog után fél és 6 heti munka után az egész utazási költség meg lesz térítve.

Laptulajdonos és kiadó:

ÖZV. SAMUEL ADOLF NÉ

HA HIRDETNI AKAR

HÁZELADÁST... FÖLDELADÁST

VÉRE VAGY... BÉRLETET STB.

FORDULJON CSAK BIZALOM-
MAL KIADÓHIVATALUNKHOZ.

Lapunk óriási el-
terjedtsége a leg-
nagyobb biztosi-
tók arra, hogy a
benn közölt hir-
detések jó eredm-
énnyel járnak.

Könyvnyom-
dáinkban mo-
dern kiváló
nyomatvá-
nyokat, rövid
idő alatt ké-
szítünk.



Könyvkeres-
kedésünkben
divatos levél-
papirok, iro-
dai felszerelé-
sek, jutányo-
san kaphatók.

ALKALMI és MŰVÉSZI KÉPES-
LAPOKBAN DUS VÁLASZTÉK.**Kertész**

ki családok január
1-re keresetük. Aján-
latok Montag M. és
Pia Puszta sz. Taná-
si gazdaságának va-
sut és posta Puszta

**Falnapotárak**

gyönyörű kiállításban olcsó áron

k a p h a t ó k :

Sámuel A. könyv- és papir-
kereskedésében.Viszonteladók árkedvez-
ményben részesülnek.**1 szaloncimbalm**

eladó. Arany János-utca 186. sz. alatt

Olcsó**papírhulladék**kapható lapunk
nyomdájábanGyűjtésnek a legjob-
ban megfelel.Ára különként 20 fillér
Legkisebb vétel 10 kg.**Egy tíu tanulónak**

felvétetik

LITAUSZKY PÁL

fodrásznál.

A csodás hatású FÖLDES-féle

**MARGIT
SZAPPAN**

a modern szépségápolásnál nélkül-
özhetetlen. — Ezen teljesen lugmen-
tes, legfinomabb növényzsírokból ké-
szült, kellemes szagú, kitűnően habzó
szappan igen kiadós, miért is csa-
ládi használatra a legalkalmasabb.

Pár nap alatt

szépült, májfoltot eltűntet, pat-
tint. A porusok alapot san tisztítja s
bőre gyors hatása folytán, úgyszólván

lemossa

a bőr tisztaságát, úgy, hogy nyom-
marad a szépségibáknak. világhírűt pedig
annak köszönheti, hogy, egyszersmind-
korra ő má szítja

a szeplőket

Ára 60 fillér. Kapható minden gyógytár-
ban s drogus kereskedésben. Hozzá-
való Margit-Crème 1.20 és 2 K.-s tég-
lyekben, Margit-Pouder 1.20. Gyártja :
Földes, Kélemen *gyógy-
szerész* Aradon.

B-25

HÖLGYEIM**HÖLGYEIM**

Csakis **MARGIT** gyógytá-
Teffert Károly **MARGIT** rában kapható
Szarvas, Szent István király-utca 170.

A bőrápolást célzó készítmények virága, mely a bőrápolási igényeket a legideálisabb
mértékben kielégíti, mely a bőr szépségét, finomságát, üdőségét meglopően alig
néhány nap alatt előmozdítja és elragadóvá teszi, az

„ORCHIDEA” *Arckrém*

Zetres állati, zefitalan aappali használatra. Ára 4 Ft.

Állandó nagy raktár eredeti üvegekben :
gyomorszesz, görös-csepp k, ezuz- és köz-
vény-aether, fluidok, sertésvész stb. elleni
szerek, v.-mi-t a leg-öb- i- s külföldi
gyógyszerészeti különlegességek

CITROMOT tökéletesen helyettesítő
háztartási cikk - **Citrom-Tabletták**.
Dob. 2 k. Tábo i csomago. eban **Péreg-
irtó**, továbbá mérgeamentes **Egér és Pat-
kány tömegirtó** szerek! **Lébkészítés**
elleni készítmények! Gyomor és **vörház-
titás**ra rendkívülénybe **használtó** há-
szer a **MARGIT-LABDACS** Do 60 f.

FELHÍVÁS!

Van szerencsém a m-
lyen tisztelt n. é. kö-
zönséget értesíteni, mi-
szerint helyben a m i
napról kezdve, z e n e-

**tanulók
tanítását**

bármilyen szakon, u.
m. hegedű, klabó-
gő, oltabalom, fu-
vola, klarinet, ugy-
szintén e...karna... ki-
képzését a legmaga-
sabb fokig elvállalom
a legjutányosabb áron.

Tisztelt...
Quai. Károly
karmester.
II. ker., Arany
János-u. 288.

**SÁMUEL ADOLF KÖNYV- ÉS PAPIRKERES-
KEDÉS.****Legújabb**

kiadású tankönyvek, első minőségű, szabadal-
mazott rajztömbök, legkifűnőbb eredeti svájci
tühegyű körzők, olaj- és vízfestékek, tus, min-
denféle írószerek és füzetek a legjobb minő-
ségben jut nyos árban beszerezhetők.

**Szépirodalmi művek!!!****Iskolás-táskák nagy választékban.**

NYOMATOTT SÁMUEL ADOLF KÖNYVNYOMDÁJÁBAN SZARVASON.